
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Polyfunkční objekt v jachetním přístavu Podolí 
Jméno autora: Bc. Jan Podhirna 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 
 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE 

Cílem diplomního projektu byl návrh polyfunkčního objektu jachetního přístavu v Podolí. Diplomant navazuje na 
předdiplomní projekt, v němž řešil oblast celého přístavu s návazností na okolní území. Stávající přístav, přes svojí 
historii a dlouholetou tradici naprosto neodpovídá významu lokality. Součástí návrhu je koncepce veřejného 
prostoru, navazující na parter objektu. Objekt obsahuje prostory pro zajištění fungování přístavu a další komerční 
a ubytovací prostory, umožňující širší multifunkční využití.  

Návrh doplňuje stávající podolské nábřeží v místech, kde je doposud vlivem historického vývoje urbanisticky 
nedořešeno. Objekt přístavu pracuje s propojením úrovně hladiny Vltavy a úrovně nábřeží.  

Autor po celou dobu práce jak v předdiplomu, tak při zpracování diplomního projektu pracovala velice aktivně, 
koncepci projektu tvořil samostatně a systematicky směřoval k výslednému návrhu. Přes snahu o originální 
architektonické řešení působí výsledný návrh poněkud schematicky a ne zcela přesvědčivě. A to i přes nespornou 
snahu o uplatnění prvků, odrážejících vztah k vodě a funkci přístavu. 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

Datum: 3.6.2024     Podpis:  


